
Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 132104 de dezembro de 2019

2

36545 Allan Bragatto Trazzi Eller INABILITADO
SUBITEM 1.1

36548 Henrique Vescovi Mattiuzzi HABILITADO

36550 Marcos Augusto Muniz Marques Segundo HABILITADO

36551 Cinthia Caetano da Silva HABILITADO

36552 Gil Ferreira Mello INABILITADO
SUBITEM 4.5

36553 Patrick Pierre Simplicio Olindino
INABILITADO
SUBITEM 5.1 
ALÍNEA “D”

36554 Marcos Medeiros Ifran HABILITADO

36555 Murilo Sodré de Abreu HABILITADO

36556 Luísa de Oliveira Carneiro Aguiar INABILITADO
SUBITEM 4.5

Conforme o subitem 9.5 os proponentes de projetos inabilitados 
poderão interpor recurso no prazo de até 02 (dois) dias úteis, a 
contar da data desta publicação.

Vitória, 02 de dezembro de 2019.
Francisco Amalio Grijó

Secretário Municipal de Cultura

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E 
COMUNICAÇÃO

PORTARIA N° 193
O Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e Comunicação, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 4° do Decreto n° 
12.366, de 26 de julho de 2005, modificado pelo Decreto n° 
12.918, de 02 agosto de 2006, nº 16.860, de 16 de novembro 
de 2016, e da Lei nº 9.219, de 12 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:
Art. 1º. Excluir da Comissão Permanente de Avaliação e Leilão 
de Bens Patrimoniais do Município, da função de membro, os 
servidores Eduardo Rodrigues Moreira, matrícula 346039, e 
Luciana Rocha Barbosa Moreira, matrícula 375381.
Art. 2°. Designar para compor a Comissão Permanente de 
Avaliação e Leilão de Bens Patrimoniais do Município, na função 
de membro, os servidores Daniel Simon Coelho Pedroso, 
matrícula 528999, e Rafaela Bermudes, matrícula 623508.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 02 de dezembro de 2019.
Alberto Frederico Salume Costa

Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e Comunicação

SECRETARIA DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL N.º 004/2019
2ª ETAPA - AVALIAÇÃO

RESULTADO FINAL
O Município de Vitória, por meio da Secretaria de Cultura 
(SemC) e do Fundo Municipal de Cultura (FunCultura), 
torna público e homologa o resultado final da 2ª Etapa – 
Avaliação do Edital de Seleção de Projeto de Ocupação do 
Museu Capixaba do Negro “Verônica da Pas” - Mucane, 
em conformidade ao subitem 11.11 do Edital, contendo a 
listagem dos proponentes classificados e desclassificados:

Categoria I – Exposição Artística

Classificação Nº da 
Proposta Proponente Pontuação

1º 21029 RAFAEL SEGATTO BARBOZA 
DA SILVA 10,0

Desclassificado
Subitem 11.4 21069 LAÍS LOYOLA DA CRUZ 4,21

Categoria II – Ação Cultural

Classificação Nº da 
Proposta Proponente Pontuação

1º 21084 MARINA ZANCHETTA 
VIEIRA 9,81

2º 21089 LUARA PEREIRA MONTEIRO 9,73

3º 20552 FÁBIO VIEIRA PEREIRA 9,72

4º 20937 ANTONIO JOÃO E PEDRO 
CANINNE FERREIRA 8,99

5º 21043 MARCELO NASCIMENTO 
DOS REIS 5,0

Desclassificado
Subitem 11.4 21094 CLARISSA DA SILVA SOUZA 

LEAL 3,52

Os proponentes classificados serão convocados e deverão 
obrigatoriamente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresentar 
a documentação complementar exigida no item 12.

Vitória, 29 de novembro de 2019.
Francisco Amalio Grijó

Secretário Municipal de Cultura

SECRETARIA DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL N.º 004/2019
CONVOCAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Secretaria de Cultura 
(SemC) e do Fundo Municipal de Cultura (FunCultura), 
torna público a CONVOCAÇÃO das propostas classificadas 
na 2ª Etapa – Avaliação do Edital de Seleção de Projeto 
de Ocupação do Museu Capixaba do Negro “Verônica da 
Pas” - Mucane, de acordo com a disponibilidade financeira e 
em atendimento ao subitem 11.12 do Edital 

Categoria I – Exposição Artística

Classificação Nº da 
Proposta Proponente Pontuação

1º 21029 RAFAEL SEGATTO BARBOZA 
DA SILVA 10,0

Categoria II – Ação Cultural

Classificação Nº da 
Proposta Proponente Pontuação

1º 21084 MARINA ZANCHETTA VIEIRA 9,81

2º 21089 LUARA PEREIRA MONTEIRO 9,73

3º 20552 FÁBIO VIEIRA PEREIRA 9,72

4º 20937 ANTONIO JOÃO E PEDRO 
CANINNE FERREIRA 8,99

5º 21043 MARCELO NASCIMENTO DOS 
REIS 5,0

Os convocados deverão obrigatoriamente, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, apresentar cópia da documentação exigida no item 
12 e original, visando atestar a autenticidade dos documentos, 
para posterior assinatura do Termo de Apoio Cultural.

Vitória, 29 de novembro de 2019.
Francisco Amalio Grijó

Secretário Municipal de Cultura

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA Nº 043/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Vitória, Capital do Estado do 
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 
III e o § 1º do Art. 117, da Lei Orgânica do Município de Vitória;
RESOLVE: 
Art. 1º. Fica revogado o artigo 3º da Portaria 38/2013, publicada 
em 04/11/2013, que passa a vigorar com a seguinte redação:
 “Art. 3º. Composição do Grupo Condutor:
Representação:
SEMUS/GAS
Saúde da Mulher
Titular: Laíne Loureiro da Silva
Suplente: Fabiana Rocio Lacerda Fafá.
Saúde da Criança
Titular: Ninivy Matos Ferreira
Suplente: Milena Tiradentes Pizetta.
SEMUS/GVS
Titular: Mara Jane Rejane Barroso Barcelos 
Suplente: Maria Tereza Bermudes Nader
SEMUS/GRCA 
Titular: Carolina Piazzarollo Loureiro
Suplente: Patrícia Catelan Marques
SEMUS/GAF
Titular: Sheila Teixeira Zambon 
Suplente: Ana Paula Silva Campana Magalhães 
SEMUS/LABORATÓRIO



Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES Edição nº 132104 de dezembro de 2019

3

Titular: Regina Maria Binda Azevedo Terrão 
Suplente: Marcela Camatta Santana
UNIDADES DE SAÚDE
Titular: Rodrigo Buback Covre 
Suplente: Rovena Freitas Reis da Silva”. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 27 de novembro de 2019.
Cátia Cristina Vieira Lisboa

Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 358 / 2019

Processo: 5033253/2019    Pregão Eletrônico nº: 298 / 2019
Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da publicação deste extrato no veículo de imprensa oficial.
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Saco Big Bag
Órgão Gerenciador: SEGES
Órgão(s): Participante(s): CENTRAL

Compromissário Fornecedor CNPJ

GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI 26.824.426/0001-53

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN. QUANT.  MARCA
VALOR 
UNIT.

R$

01 2.16.99.0233.8

Saco Tipo Big Bag, Modular, com Capacidade de Carga de 1.000Kg, polipropileno 
Banco, 100% Virgem Aditivado com Anti-UV, Gramatura 0,160g/m2, 4 Alças 
Espalmadas Costuradas Internamente com Medidas de 25cm de Ancoragem e 
22,5cm de Vão útil, Dimensões de 0,90 x ,090 x 1,20m, opção (Liner) sem Liner e 
Produto Evasado (Coleta Seletiva), válvula de Carga com Fechamento de Boca Tipo 
Saia, Tecido Laminado 75g/m2, Base de Fechamento sem Válvula de Descarga.

UN 3.000 GALAXI 33,50

Rodrigo Assis Barbosa
Comissão do Sistema de Registro de Preços

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N.º 21/2019

O Município de Vitória, em cumprimento à Lei 9.452, de 20/03/97, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e 
as entidades empresariais, com sede neste Município, da transferência de recursos financeiros do Fundo Nacional de Assistência 
Social destinados à manutenção dos Serviços Assistenciais, conforme discriminado abaixo:

Piso/Intervenção Parcelas Nº. Ordem AG/CC Valor

INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA - IGDBF 10/2019 829622 3665-X
5.509-3 R$ 48.782,15

TOTAL R$ 48.782,15

Vitória / ES, 29 de novembro de 2019
Iohana Kroehling

Secretária Municipal de Assistência Social

SECRETARIA DE CULTURA
ERRATA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 01/2019

ONDE SE LÊ:

Nº Processo Postulante 

2146952/2002 ANA KAROLINA ESPINDOLA PEREIRA

2218050/2002 GERALDO MAGELA DA SILVA

1404187/2006 REINAN CELIO OLIVEIRA SALES

2999764/2007 JOSMAR PINTO DO ROSÁRIO

3970108/2011 CLEBER GOMES

1379035/2012 ROBYSON ALVES DA SILVA

1390825/2012 KENNEDY FRAGA FERREIRA

LEIA-SE:

Nº Processo Postulante 

2146952/2002 ANA KAROLINA ESPINDOLA PEREIRA

2218050/2002 GERALDO MAGELA DA SILVA


